3. - **Promitto** praeterea Sanctissimo Iesu Christi Vicario eiusque delegatae potestati, ac omnibus meis mediatis et immediatis Superioribus obedientiam sano modo intellectam, et quod nihil privatim, sed omnia communia habebo.

4. - **Profiteor me credere**, quidquid Sancta Romana Ecclesia credit, atque deinceps ad credendum praecipiet, **maxime vero Sanctissimam Dei Genitricem Mariam absque macula originali esse conceptam profiteor, eiusque honorem etiam cum dispendio vitae meae polliceor a me propagatum ac defensum iri.**

Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Evangelia Dei.

5. - Casimiriae ad Cracoviam in Residentia Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, praesentibus, Admodum Reverendo Patre Michaele a Visitatione V[ice] Provinciali Poloniae, Religioso Patre Iosepho a Matre Dei Praesidente dictae Residentiae, et Venerabilibus Clericis Minorum Ordinum Casimiro ab Angelis, et Bernardo a Passione Domini, die 2da*/s/ Xbris 1670**.

* ... Uti iam in introductione explanatum est, videtur quod lectio in originali erat: «11».

** Probabiliter hic ultimus paragraphus additus est ad corpus «Oblationis» iam post caeremoniam in qua haec pronuntiata est.

Vide: *Scripta historica P. Stanislai a J. M. Papczyński*. Ed. C. Krzyżanowski MIC, Varsaviae 1999, 25, 29-30.

2. Norma vitae, seu constitutiones redactae per V. P. Stanislaum

a. Norma vitae (1687): cap. I. 6

Forma autem professionis elapso tempore probationis haec erit:

Ego N. Filius N. Dioecesis N. annorum N. sponte ac libere ex puro amore Dei ad ampliorem Eius gloriam, et honorem Virginis Electissimae, ad auxilium Defunctorum, suffragiis carentium, praecipue militum, et peste sublatorum offero me Divinae Maiestati, eiusque Sanctissimae Parenti in Religiosa Societate Clericorum Recollectorum immaculatae Conceptionis, alias Marianorum pro mancipio indignissimo, idque perpetuo et irrevocabiliter, promittoque Paupertatem, Castitatem, Obedientiam Praeposito illius.

Ita me Deus adiuvet, et haec Sancta Evangelia.

b. Norma vitae (1694): cap. I. 6

Forma autem professionis elapso probationis tempore faciendae haec erit:

Ego N. Filius N. Dioecesis N. annorum N. sponte ac libere ex puro amore DEI ad ampliorem eius gloriam, et honorem Virginis Electissimae, ad auxilium defunctorum suffragiis carentium praecipue militum, et peste sublatorum offero me Divinae Maiestati, ac Deiparae V. MARIAE, in Religiosa Eius Immaculatae Conceptionis Congregatione Clericorum Recollectorum sive Eremitarum Marianorum, idque perpetuo et irrevocabiliter, voveoque Paupertatem, Castitatem, et Obedientiam Praeposito illius.

Ita me DEUS adiuvet, et haec Sancta Evangelia.

Vide: *Leges marianae*, ed. W. Makoś, Romae 1999, 7; S. Papczyński, *Norma vitae et alia scripta*, ed. C. Krzyżanowski, Varsaviae 2001, 35.

3. Professio votorum solemnium beati P. Stanislai (1701)

Textus Professionis - probabiliter ab ipso P. Papczyński compositus – inseritus est in Certificationem eam attestantem. Documentum originale Certificationis, Romam anno 1773 mandatum, hodie non amplius exstat. Anno 1769 exemplar authenticum Certificationis factum est, et ex eo textus Professionis nobis notus est:

In nomine Sanctissimae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Dignissimaeque Virginis Mariae, Dei Matris.

Ego Stanislaus a Iesu Maria Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Congregationis Polonae Defunctorum et Parochorum Suffragatricis indignus Praepositus promitto et voveo Deo ac Beatissimae Virgini Mariae et Omnibus Sanctis, et Tibi Illustrissimo ac Reverendissimo Domino, Domino Francisco Pignatello Dei et Apostolicae Sedis Gratia ArchiEpiscopo Tarentino, Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papae eius Nominis XI. in Regno Poloniae Nuntio, toto vitae meae tempore observare **Regulam Imitationis** Decem Virtutum Beatissimae Virginis Mariae, **Instituto Nostro non contrariantem**, vivendo in Castitate, Obedientia, atque Paupertate sancta, conformando mores ad ipsam Regulam eo obligationis genere, quo in ea, vel per eam adstringuntur et obligantur illius Professores.

Stanislaus a Iesu Maria indignus Praepositus mp. Varsaviae, 6 Iunii 1701

Vide: *Scripta historica...*, 143-144.

4. Regula Ordinis (1723), caput VI

Cum autem facient Professionem, dicant in hunc modum:

In Nomine Sanctissimae TRINITATIS, PATRIS, et FILII, et SPIRITUS SANCTI Dignissimaeque Virginis MARIAE Dei Matris.

Ego N. promitto, et voveo DEO, ac Virgini MARIAE, et omnibus Sanctis, et Tibi N. (exprimatur titulus Superioris, in cujus manu fit professio) toto tempore vitae meae observare Regulam Decem Beneplacitorum Beatae MARIAE Virginis, vivendo in castitate,

et obedientia, atque paupertate sancta, conformando mores ad ipsam Regulam, eo obligationis genere, quo in ea, et per eam adstringuntur, et obligantur illius Professores.

(Recipiens autem professionem dicat:) Si haec observaveris, promitto tibi, quod Dominum IESUM Remuneratorem habebis in Coelis.

(Et omnes assistentes respondeant alta voce:) Amen.

Vide: *Leges marianae...*, 51.

5. Statuta Patrum (1723), caput I. 8

Novitius in ultimo scrutinio vota favorabilia nactus fuerit, priusquam admittatur ad professionem, **interrogabitur capitulariter** de dispositione haereditatis suae, et rerum saeculi juxta Decretum Concilii Tridentini libere facienda; item de voluntate constanti in ordine perpetuo perseverandi juxta obligationem votorum **solemnium** absque omni privato respectu, quibus exploratis et incontrarium non obstantibus, praevia recollectione et confessione annua, **publice in Ecclesia, vel Oratorio ritu solito emittat** in manu admodum R. P. Praepositi vel ejus delegati **professionem in forma solita in Regula descripta**, cujus Professionis copiam in libro ad id parato ipsemet, vel per alium (si nescit scribere) referat neo Professus, quem etiam scribens, aut suscipiens subscribat cum praesentibus Testibus aliquibus Praesbyteris vestris.

Vide: *Leges marianae...*, 81.

6. [Rituale], in: Statuta Patrum Marianorum (1750), pag. 49: “uti est in Regula” [cap.VI]; cf. Interrogatoria.

7. Constitutiones Ordinis (1787), caput I. 7

Qui vero [*novitius*] in ultimo Scrutinio vota favorabilia nactus fuerit, prius quam admittatur ad Professionem, **interrogabitur capitulariter** de dispositione haereditatis suae, et rerum saeculi, juxta Decreta Concilii Tridentini, libere facienda, item de voluntate constanti perpetuo perseverandi juxta obligationem votorum **solemnium**, absque omni privato respectu. Quibus exploratis, et in contrarium non obstantibus,

praevia recollectione spiritali, et Confessione generali, **publice in Ecclesia, vel Oratorio more solito emittat in manibus** Reverendissimi Praepositi Generalis, vel ejus Delegati, **solemnem Professionem in forma consueta in Regula descripta**, cujus Professionis copiam in libro ad id parato, ipsemet per se, vel si nescit scribere, per alium, subscribat tam Neoprofessus, quam suscipiens, praesentibus aliis duobus Testibus Saecularibus et Praesbyteris dignioribus Patribus.

Vide: *Leges marianae...*, 112; cf. Statuta Patrum (1723), ut supra, p. 5.

8. [Rituale], in: Reguła Zakonu Xięzy Marianów (1791), pag. 43; *hic data est plena forma secundum Regulam [ut supra, p. 4].*

9. Constitutiones Instituti Fratrum Marianorum (1910), nr. 50

Textus originalis: Formuła professionis haec est: Ego frater N. N. coram Beatissima Virgine Maria, Sanctis Apostolis Petro et Paulo et Omnibus Sanctis, voveo Deo Omnipotenti tria vota simplicia: paupertatis castitatis et obedientiae, secundum Constitutiones Congregationis Fratrum Marianorum sub titulo Beatae Mariae Virginis Immaculate Conceptae, ad annum - vel respective: ad triennium, vel in perpetuum.

Textus post correctionem S. Congr.: Formula professionis haec est: Ego frater N. N. coram Beatissima Virgine Maria, Sanctis Apostolis Petro et Paulo et Omnibus Sanctis, *in manibus tuis, Reverendissime Pater*, voveo Deo Omnipotenti tria vota simplicia: paupertatis, castitatis et obedientiae, secundum Constitutiones Congregationis Fratrum Marianorum sub titulo Beatae Mariae Virginis Immaculate Conceptae, ad annum - vel respective: ad triennium, vel in perpetuum.

Vide: *Leges marianae...*, 150.

10. Broliu Marijonu Ápeigos (Mariampoli 1922): pars II. 5 (pag. 6)

Ego frater N. N. coram Beatissima Virgine MARIA, Sanctis Apostolis Petro et Paulo omnibus Sanctis in manibus tuis, Reverandissime Pater, voveo DEO Omnipotenti tria vota simplicia: paupertatis, castitatis et obedientiae secundum Constitutiones Congregationis Fratrum Maria-

norum sub titulo Beatae MARIAE Virginis Immaculate Conceptae, ad annum.

Pariter promitto... [etc.]. Sic me Deus adiuvet, et haec sancta Eius Evangelia.

11. Ceremonie Zgromadzenia Księży Marianów (Raśna 1927), pag. 29-30

Immediate ante S. Communionem: Ego N.N. coram beatissima Virgine Maria, Sancto Joseph, Sanctis Apostolis Petro et Paulo et omnibus sanctis in manus tuas, Reverendissime Pater, voveo Deo Omnipotenti in Congregatione CC.RR.Marianorum ab Immaculata Conceptione B.Mariae.V. secundum eiusdem Constitutiones tria vota simplicia: paupertatis, castitatis et obedientiae ad annum /*vel:* in perpetuum/.

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Evangelia.

Vide: APPM Varsaviae, sign. I G 2.

12. Constitutiones Congregationis CC. RR. Marianorum (1930), nr. 94

Emittatur professio publice, ut de ea constet in foro externo et quidem servato ritu in Congregatione praescripto; ut signum professionis sodales recipiant crucem. Formula autem professionis haec esto:

Ego N. N. coram Beatissima Virgine Maria, Sancto Joseph, Sanctis Apostolis Petro et Paulo, et omnibus Sanctis, in manus Tuas, Reverendissime Pater, voveo Deo Omnipotenti in Congregatione Clericorum Regularium Marianorum ab Immaculata Conceptione Beatissimae Mariae Virginis secundum eiusdem Constitutiones tria vota simplicia: paupertatis, castitatis et obedientiae ad annum (vel: in perpetuum).

Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Evangelia.

*Emissis votis sodales **promissionem permanendi** in Congregatione gravissimis difficultatibus non obstantibus faciunt, clerici autem promittunt etiam procuracionem dignitatum vitare.*

Vide: *Leges marianae...*, 240.

13. Manuale rituum (1950 et 1963), *ut supra, secundum Constitutiones* (1930).

14. Ordo Professionis Religiosae in Congregatione Marianorum (1973), *cum mutationibus introductis tempore Primi Conventus Generalis*

Formula professionis:

Ego N. N. ad Dei gloriam et beatissimae Virginis Mariae omniumque Sanctorum honorem /coram tota Communitate/ per manus tuas, Reverendissime Pater, voveo Deo omnipotenti in Congregatione Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis secundum eiusdem Constitutionea, tria vota simplicia: castitatis, paupertatis et oboedientiae ad annum /vel: in perpetuum/. Sic me Deus adiuvet et haec sancta Evangelia.

Vide: exemplar in Curia Generalis, Romae.

15. Constitutiones Congregationis Clericorum Marianorum (1988), nr. 175-176

Emittatur professio publice, ut de ea constet in foro externo, et quidem servato ritii in Congregatione praescripto.